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Der im Preisblatt aufgeführte Grund- und Arbeitspreis für diesen Vertrag wird bis zum auf den Vertragsabschluss folgenden 31.12. des Jahres 
bzw. bei einem Vertragsschluss nach dem 31.10. bis zum 31.12. des folgenden Kalenderjahres als Festpreis garantiert. (Festpreisgarantie)
1) Ausgenommen hiervon sind Änderungen von gesetzlichen Steuern und Abgaben.

Die angegebenen Preis sind Bruttopreise. Sie enthalten folgende Kosten: Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Kosten für Messstel-
lenbetrieb, die Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV , die Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG i. V. m. § 12 EnFG , die AbLaV-Umlage nach § 
18 Abs. 1 AbLaV, die Wasserstoffumlage nach § 118 Abs. 6 Satz 9 bis 11 EnWG (Die Kosten, die mit der Wasserstoffumlage ausgeglichen werden 
sollen, werden derzeit in die Umlage nach § 19 StromNEV eingerechnet.), die Stromsteuer, die Konzessionsabgaben sowie die Umsatzsteuer in 
der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Die angegebenen Preise bestehen vorbehaltlich von Änderungen der Strom- und / oder Umsatzsteuer nach Ziffer 6.2 der Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen (AGB), bzw. vorbehaltlich der Erhebung zusätzlicher Steuern, Abgaben oder sonstiger hoheitlich auferlegter Belastungen im Sinne 
der Ziffer 6.3 der AGB, auf deren Anfall die SWN GmbH jeweils keinen Einfluss hat. Die SWN GmbH behält sich Preisanpassung gemäß Ziffer 
6.6 der AGB vor.

* gerundeter Bruttopreis, enthält die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe

Kernenergie

Kohle

Erdgas

Sonstige fossile 
Energieträger

Strom aus Erneuerbare 
Energien mit Herkunfts-
nachweis, nicht finanziert 
aus der EEG-Umlage

Erneuerbare Energie, 
gefördert nach dem EEG

Mieterstrom, finanziert 
aus der EEG-Umlage

Unser Strommix auf Basis der Daten von 2023

Unternehmensmix Produktfamilie 
RuppinStrom und

RuppinStrom natur

Sonderverträge
KWK-Strom

verbleibender
Energieträgermix**

Deutschland-Mix
als Vergleichswert

0,70 % 0,00 % 0,00 % 0,80 % 1,50 %
14,50 % 0,00 % 0,00 % 15,70 % 25,50 %
27,10 % 0,00 % 50,9 % 27,40 % 12,10 %

0,30 % 0,00 % 0,00 % 0,40 % 1,40 %
57,40 % 50,90 % 0,00 % 6,60 % 10,40 %

0,00 % 49,10 % 49,1 % 49,10 % 49,10 %
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

CO2-Emission g/kWh 234 0 125 249 324
radioaktiver Abfall g/kWh 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0002

Lieferland 
der Herkunftsnachweise
Norwegen 92 % 92 % 92 %
Finnland 8 % 8 % 8 %

** Residualmix für alle anderen angebotenen Produkte

Preisblatt zum Stromliefervertrag
RuppinStrom smart & eMobil
Netzgebiet

Gültig ab 1. Januar 2025 für Haushaltskunden im Netzgebiet der SWN GmbH

Sonderprodukte Tarifübersicht Arbeitspreis Cent/kWh
netto | brutto *

Grundpreis € /Jahr
netto | brutto *

RuppinStrom 
smart & eMobil
Mit Festpreisgarantie pro kWh für
während der Erstlaufzeit 1).
> Hauptzeit [von 06:00 bis 22:00 Uhr]
> Nebenzeit [von 22:00 bis 06:00 Uhr]

Unterschiedliche Preise am Tag und in
der Nacht ermöglichen Strom zu verbrauchen
wenn er am günstigsten ist.
Erstlaufzeit bis 31.12. nach Vertragsabschluss,
zertifizierter Ökostrom

27,15 [32,31]

26,03 [30,98]
121,01 [144,00]
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Widerspruchsrecht vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.
Muster Widerrufsformular

An:	 Stadtwerke Neuruppin GmbH
	 Heinrich-Rau-Straße 3
	 16816 Neuruppin

	 Telefon: 03391 511-400 /-402 / Fax: 03391 511-181 / E-Mail: vertrieb@swn.aov.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ 
die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*)

Name des / der Verbraucher(s)

Anschrift des / der Verbraucher(s)

Unterschrift des / der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

(*) Unzutreffendes streichen

Kundeninformation


